Управление образования администрации Ирбейского района
KpacEOHf сесого края

ПРИКАЗ

22 мая 2023 г. С. Ирбейское № 153

Об утверждении му шпипа.льного п лана -графика введения федеральных
государственных образовательных стандартов среднего общего образования в средних

о.5щеоб разов ател ьных ор типизациях
Ирбейского района с 01 09.2023 г»

На основании положений части 2 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2012
№273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства
просвещения РФ ст 12.08.2022 X» 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО». в
соответствие с «Региональным планом мероприятий по введению
общеобразовательных организациях Красноярского края обновленного федеральною
государственного образовательного стандарта среднего общего образования
федеральной образовательной программы среднего общего образования на 2023-2024
годы» от 30.01.2023, учитывая приказы управления образования администрации
Ирбейского района от 14.02.2023 36 «Об утверждении муниципального плана
мероприятий по введению обновленного федерального государственного
образовательного стандарта, среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Ирбейского района», от 30.03.2023 № 100 «Об утверждении
муниципального плана -графика введения федеральных основных
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Ирбейского
района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Муниципальный план-график введения обновленных Федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее
План-график ФГОС ООО) (Приложение 1).

2. Руководителям средних общеобразовательных организаций:
- обеспечить реализацию Плана-графика ФГОС СОО;
- обеспечить готовность педагогов среднего звена к реализации ФГОС СОО с

01.09.2023 г.
3. Панюшкиной Елене Евгеньевне, директору МКУ ММЦ:
- обеспечить методическое сопровождение курсовой подготовки педагогов

среднего звена для введения ФГОС СОО с 01.09.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дошкольно
общего образования Бондар)., Татьяну Анатольевну.

Руководитель
управления образования

ерникова

А 6 0 О 0^>

то

■

Оадминистрации Ирбейского района

Приложение 1
к приказ) У О

от 22.05.2023 № 153

Муниципальный план-график введения обновленных Федеральных
государственных образовательных стандартов среднего общего образования с

01.09.2023 и в общеобразовательных организациях Ирбейского района

00 классы
10 и

МОБУ Александровская сот ООГОС СОО ОФГОС СОО

МОБУ Благовещенская сош ОФГОС СОО ФГОС СОО
1

МБОУ Верхнеуринская СОШ ООГОС СОО ФГОС СОО

МБОУ Ирбейская СОШ № 1 ООГОС СОО ФГОС СОО 1
МБОУ Ирбейская СОШ Ле 2 ООГОС СОО ОФГОС СОО 1

МБОУ Николаевская СОШ ООГОС СОО ФГОС СОО

МБОУ Степановская СОШ ООГОС СОО ОФГОС СОО
*

МБОУ Тальская СОШ ООГОС СОО ФГОС СОО

МБОУ Тумаковская СОШ ООГОС СОО ФГОС СОО

МБОУ Усть-Яру льская СОШ ООГОС СОО ФГОС СОО